
 

 

     Uchwała Nr VII/44/2015 

     Rady Miejskiej Kalisza 

     z dnia 12 lutego 2015 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Kaliszu 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013r.  poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 pkt 3 i pkt 5 w zw. z art. 

91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz. 595 z późn. zm.) oraz art.11 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu, stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr LI/702/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 24 czerwca 2010r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kaliszu wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu zwany dalej „Ośrodkiem działa                            

w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015r. poz. 163), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. 

zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r.  poz. 594 

z późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz. 

595 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013r. poz. 

885 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027                      

z późn. zm.), 

7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz.U.  z 2011r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), 

8) uchwały Nr XIV/70/90 Miejskiej Rady Narodowej w Kaliszu z dnia 28 lutego 

1990r.  w sprawie powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu, 

9) niniejszego statutu.”, 

 

2) w § 4 dodaje się pkt. 36 w brzmieniu: 

„36) ponoszenie opłaty za pobyt dziecka pozbawionego opieki i wychowania rodziców, 

umieszczonego przez sąd w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.”. 

 



 

                § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

      § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

 

                                                                                         /…/ 

 

                                                                                                       Andrzej Plichta  

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            UZASADNIENIE 

 
do uchwały Nr VII/44/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 12 lutego 2015 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Kaliszu. 
 

 

W związku ze zmianami w aktach prawnych stanowiących podstawę działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu, a także zmianą ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027, z późń. zm.) wprowadzoną przepisami 

ustawy z dnia 25 lipca 2014r.  o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz niektórych innych ustaw, zachodzi potrzeba wprowadzenia nowego 

zadania do katalogu zadań określonych w statucie  Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kaliszu, a także dostosowania innych zapisów statutu jednostki do 

aktualnych uregulowań prawnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 

                                                                                     w.z. Prezydenta Miasta Kalisza  

 

                                                                                     /…/ 

 

                                                                                      Wiceprezydent Karolina Pawliczak 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 
 

 

 

 

 

 


